

කාරක සභාවේ වාර්තාව

2026 අප්‍රේල් මස 07 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවේදී රැස්වූ ආරක්ෂක කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයේ උපදේශක කාරක සභාව විසින් පහත සඳහන් නියෝග සලකා බලන ලදී.

කාරක සභාව රැස්වූ දිනය : 2026.04.07

වේලාව : ප.ව. 2.00

පැමිණි සාමාජික මන්ත්‍රීවරුන්

- ගරු අනුර කුමාර දිසානායක මහතා (ගරු ජනාධිපති සහ කාරක සභාවේ සභාපති)
- ගරු මේජර් ජෙනරාල් (විශ්‍රාමික) අරුණ ජයසේකර මහතා (නියෝජ්‍ය අමාත්‍ය)
- ගරු නීතිඥ හර්ෂණ නානායක්කාර මහතා
- ගරු ආනන්ද විජේපාල මහතා
- ගරු වසන්ත පියතිස්ස මහතා
- ගරු මුනීර් මුලාල මහතා
- ගරු එරංග විරරත්න මහතා
- ගරු නීතිඥ දයාසිරි ජයසේකර මහතා

පැමිණි සාමාජික මන්ත්‍රීවරුන්

- ගරු ඡානකකීයන් රාජපුත්තිරන් රාසමාණිකම් මහතා
- ගරු (වෛද්‍ය) නජීත් ඉන්දික මහතා
- ගරු කේ. ඉලංකුමාරන් මහතා
- ගරු අජිත් ගිහන් මහතා
- ගරු ලුනිනන් කොමාණ්ඩර් (විශ්‍රාමික) ප්‍රගීත් මධුරංග මහතා
- ගරු සංජීව රණසිංහ මහතා
- ගරු මේජර් ජෙනරාල් (විශ්‍රාමික) ජී.ඩී. සූරියබණ්ඩාර මහතා
- ගරු චන්දිම හෙට්ටිආරච්චි මහතා

පැමිණි සාමාජික නොවන මන්ත්‍රීවරුන්

- ගරු (මහාචාර්ය) රුවන් රණසිංහ මහතා
- ගරු (ආචාර්ය) එම්. එල්. ඒ. එම්. හිස්බුල්ලාත් මහතා
- ගරු කේ. කාදර් මස්තාන් මහතා
- ගරු නිහාල් ගලප්පත්ති මහතා
- ගරු අමීර්නාදන් අබේකේකලනාදන් මහතා
- ගරු සිවඥානම් ශ්‍රීතරන් මහතා
- ගරු කවින්දිරන් කෝඩිස්වරන් මහතා
- ගරු ඥානමුත්තු ශ්‍රීනේසන් මහතා
- ගරු නීතිඥ යූ.පී. අබේවික්‍රම මහතා

පැමිණි සාමාජික නොවන මන්ත්‍රීවරුන්

- ගරු (වෛද්‍ය) රාමනාදන් අර්ච්චුනා මහතා
- ගරු එම්.කේ.එම්. අස්ලම් මහතා
- ගරු මංජුල සුරවීර ආරච්චි මහතා
- ගරු එම්.එස්. උදුමාලෙබ්බේ මහතා
- ගරු සමන්මලී ගුණසිංහ මහත්මිය
- ගරු කන්දසාමි ප්‍රභූ මහතා
- ගරු තුරෙරාසා රවිකරන් මහතා
- ගරු (වෛද්‍ය) ඉලෙයිසනම්බේ සිරිනාත් මහතා
- ගරු එම්.එස්. අබ්දුල් වාහිද් මහතා

කාරක සභාවේ ලේකම්

- කුෂානි රෝහණදීර මහත්මිය, පාර්ලිමේන්තුවේ මහ ලේකම්

පැමිණි නිලධාරීන්

- එච්.එස්.එස්. කුයියකොන්නා මහතා, ලේකම්, ආරක්ෂක අමාත්‍යාංශය
- ආරක්ෂක අමාත්‍යාංශය සහ එම අමාත්‍යාංශය යටතේ ඇති ආයතනවල නිලධාරීන්

සලකා බලන ලද කරුණු

- (357 අධිකාරය වූ) යුද්ධ හමුදා පනතේ 29 සහ 155 වගන්ති යටතේ ආරක්ෂක අමාත්‍යවරයා විසින් සාදන ලදුව, 2025 පෙබරවාරි 15 දිනැති අංක 2423/34 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද නියෝග (2026.03.17 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට ඉදිරිපත් කරන ලදී.)
- (358 අධිකාරය වූ) නාවික හමුදා පනතේ 161 වගන්තිය යටතේ ආරක්ෂක අමාත්‍යවරයා විසින් සාදන ලදුව, 2025 පෙබරවාරි 15 දිනැති අංක 2423/35 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද නියෝග (2026.03.17 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට ඉදිරිපත් කරන ලදී.)
- (359 අධිකාරය වූ) ගුවන් හමුදා පනතේ 29 සහ 155 වගන්ති යටතේ ආරක්ෂක අමාත්‍යවරයා විසින් සාදන ලදුව, 2025 පෙබරවාරි 15 දිනැති අංක 2423/36 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද නියෝග (2026.03.17 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට ඉදිරිපත් කරන ලදී.)

ශ්‍රී ලංකා ත්‍රිවිධ හමුදා අධිකාරිලත්/ අධිකාරි නොලත් නිලධාරීන්ගේ හමුදා සේවයෙන් විශ්‍රාම ගැන්වීමේ කාල සීමා සංශෝධනය කිරීමට අදාළ ත්‍රිවිධ හමුදා කාන්තා බලකා නියෝග යාවත්කාලීන කිරීම සඳහා වන සංශෝධිත නියෝග ඉහත සඳහන් කර ඇති අංක 2423/34, 2423/35, 2423/36 හා 2025.02.15 දිනැති අති විශේෂ ගැසට් පත්‍ර මගින් ප්‍රකාශයට පත් කර ඇත.

නියෝග පිළිබඳ කාරක සභාවේ තීරණය

සලකා බැලීමෙන් අනතුරුව, ආරක්ෂක කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයේ උපදේශක කාරක සභාව, පාර්ලිමේන්තුව විසින් කාරක සභාව වෙත යොමු කරන ලද ඉහත සඳහන් නියෝගවලට එකඟ වීමට තීරණය කළාය.

කාරක සභාව, එකී නියෝග සම්බන්ධයෙන් වූ ආරක්ෂක කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයේ උපදේශක කාරක සභාවේ මෙම වාර්තාව, කාරක සභාවේ සභාපති, ගරු ජනාධිපති සහ ආරක්ෂක අමාත්‍ය ගරු අනුර කුමාර දිසානායක මහතා වෙනුවෙන් ආරක්ෂක නියෝජ්‍ය අමාත්‍ය ගරු මේජර් ජෙනරාල් (විශ්‍රාමික) අරුණ ජයසේකර මහතා විසින් 2026 අප්‍රේල් මස 09 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට පිළිගැන්විය යුතු යයි ද තීරණය කළාය.

குழுவின் அறிக்கை

2026 ஏப்பிரல் மாதம் 07 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் கூடிய பாதுகாப்பு அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவினால் பின்வரும் ஒழுங்குவிதிகள் பரிசீலிக்கப்பட்டன.

குழு கூடிய திகதி : 2026.04.07

நேரம் : பி.ப. 2.00

சமூகமளித்த குழுவின் அங்கத்துவ உறுப்பினர்கள்

- கௌரவ ஜனாதிபதி அனூர குமார திசாநாயக்க (கௌரவ சனாதிபதி மற்றும் குழுவின் தவிசாளர்)
- கௌரவ மேஜர் ஜெனரல் (ஓய்வுபெற்ற) அருண ஜயசேகர (பிரதி அமைச்சர்)
- கௌரவ சட்டத்தரணி ஹர்ஷன நானாயக்கார
- கௌரவ ஆனந்த விஜேபால்
- கௌரவ வசந்த பியதிஸ்ஸ
- கௌரவ முனீர் முலாபர்
- கௌரவ எரங்க வீரரத்ன
- கௌரவ சட்டத்தரணி தயாசிறி ஜயசேக்கர

சமூகமளித்த குழுவின் அங்கத்துவ உறுப்பினர்கள்

- கௌரவ சாணக்கியன் ராஜபுத்திரன் இராசமாணிக்கம்
- கௌரவ (டாக்டர்) நஜீத் இந்திக்க
- கௌரவ கே.இளங்குமரன்
- கௌரவ அஜித் கிறான்
- கௌரவ லெப்டினன் கமாண்டர் (ஓய்வுபெற்ற) பிரகீத் மதுரங்க
- கௌரவ சஞ்ஜீவ ரணசிங்ஹ
- கௌரவ மேஜர் ஜெனரல் (ஓய்வுபெற்ற) ஜி.டி.சூரியபண்டார
- கௌரவ சந்திம ஹெட்டி
- ஆர்ச்சி

சமூகமளித்த குழுவின் அங்கத்தவர்கள் அல்லாத உறுப்பினர்கள்

- கௌரவ (பேராசிரியர்) ருவன் ரணசிங்க
- கௌரவ (கலாநிதி) எம்.எல்.ஏ.எம். ஹிஸ்புல்லாஹ்
- கௌரவ கே.காதர் மஸ்தான்
- கௌரவ நிறூல் கலப்பத்தி
- கௌரவ அமிர்தநாதன் அடைக்கலநாதன்
- கௌரவ சிவஞானம் சிறீதரன்
- கௌரவ கவீந்திரன் கோடல்வரன்
- கௌரவ ஞானமுத்து ஸ்ரீநேசன்
- கௌரவ சட்டத்தரணி யூ.பி. அபேவிக்கரம்

சமூகமளித்த குழுவின் அங்கத்தவர்கள் அல்லாத உறுப்பினர்கள்

- கௌரவ (டாக்டர்) இராமநாதன் அர்ச்சுனா
- கௌரவ எம்.கே. எம். அஸ்லம்
- கௌரவ மஞ்ஜுள சர
- வீர ஆர்ச்சி
- கௌரவ எம்.எஸ். உதுமாலெப்பை
- கௌரவ (திருமதி) சமன்மலீ குணசிங்ஹ
- கௌரவ கந்தசாமி பிரபு
- கௌரவ துரைராசா ரவிகரன்
- கௌரவ (டாக்டர்) இளையதம்பி சிறிநாத்
- கௌரவ எம்.எஸ் அப்துல் வாசித்

குழுவின் செயலாளர்

- திருமதி. குஷானி ரோஹணதீர் – பாராளுமன்றச் செயலாளர் நாயகம்

சமூகமளித்த அதிகாரிகள்

- திரு. எச்.எஸ்.எஸ். துய்யகொன்தா, செயலாளர், பாதுகாப்பு அமைச்சு
- பாதுகாப்பு அமைச்சு மற்றும் அதன் கீழுள்ள நிறுவனங்களின் அதிகாரிகள்

பரிசீலிக்கப்பட்ட விடயங்கள்

- (357 ஆம் அத்தியாயமான) தரைப்படைச் சட்டத்தின் 29 மற்றும் 155 ஆம் பிரிவுகளின் கீழ் பாதுகாப்பு அமைச்சரால் ஆக்கப்பட்டு, 2025 பெப்ரவரி 15 ஆம் திகதியிட்ட 2423/34 ஆம் இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானப் பத்திரிகையில் பிரசுரிக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள் (2026.03.17 அன்று பாராளுமன்றத்திற்கு ஆற்றுப்படுத்தப்பட்டது.)
- (358 ஆம் அத்தியாயமான) கடற்படைச் சட்டத்தின் 161 ஆம் பிரிவின் கீழ் பாதுகாப்பு அமைச்சரால் ஆக்கப்பட்டு, 2025 பெப்ரவரி 15 ஆம் திகதியிட்ட 2423/35 ஆம் இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானப் பத்திரிகையில் பிரசுரிக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள் (2026.03.17 அன்று பாராளுமன்றத்திற்கு ஆற்றுப்படுத்தப்பட்டது.)
- (359 ஆம் அத்தியாயமான) விமானப்படைச் சட்டத்தின் 29 மற்றும் 155 ஆம் பிரிவுகளின் கீழ் பாதுகாப்பு அமைச்சரால் ஆக்கப்பட்டு, 2025 பெப்ரவரி 15 ஆம் திகதியிட்ட 2423/36 ஆம் இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானப் பத்திரிகையில் பிரசுரிக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள் (2026.03.17 அன்று பாராளுமன்றத்திற்கு ஆற்றுப்படுத்தப்பட்டது.)

இலங்கை முப்படைகளின் ஆணை பெற்ற மற்றும் ஆணை பெறாத பெண் உத்தியோகத்தர்களின் இராணுவச் சேவையிலிருந்து ஓய்வுபெறும் காலப்பகுதியைத் திருத்துவதற்குரிய முப்படைகளின் மகனீர் படையணிக் கட்டளைகளைப் புதுப்பிப்பதற்கான திருத்தப்பட்ட கட்டளைகள், மேலே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள 2423/34, 2423/35, 2423/36 மற்றும் 2025.02.15 ஆம் திகதியிட்ட அதிவிசேட வர்த்தமானப் பத்திரிகைகள் ஊடாகப் பிரசுரிக்கப்பட்டுள்ளன.

ஒழுங்குவிதிகள் மீதான குழுவின் தீர்மானம்

பரிசீலிக்கப்பட்டதன் பின்னர், பாதுகாப்பு விவகாரங்கள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழு, பாராளுமன்றத்தினால் குழுவிற்கு ஆற்றுப்படுத்தப்பட்ட மேற்கூறப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகளுக்கு உடன்படுவதெனத் தீர்மானித்தது.

மேற்படி ஒழுங்குவிதிகள் தொடர்பிலான பாதுகாப்பு விவகாரங்கள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவின் இந்த அறிக்கை, குழுவின் தவிசாளர், கௌரவ சனாதிபதியும் பாதுகாப்பு அமைச்சருமான கௌரவ அனூர குமார திசாநாயக்க அவர்கள் சார்பாக, பாதுகாப்பு பிரதி அமைச்சர் கௌரவ மேஜர் ஜெனரல் (ஓய்வுபெற்ற) அருண ஜயசேக்கர அவர்களினால் 2026 ஏப்பிரல் மாதம் 09 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்க வேண்டுமெனவும் குழு தீர்மானித்தது.

Report of the Committee

The Ministerial Consultative Committee on Defence at its meeting held on 07 April 2026 in Parliament considered the following Regulations.

Date of the Meeting: 07.04.2026

Time: 2.00 p.m.

Committee Members Present

- Hon. Anura Kumara Dissanayake (The Hon. President and Chair of the Committee)
- Hon. Major General (Rtd.) Aruna Jayasekera (Deputy Minister)
- Hon. Harshana Nanayakkara, Attorney at Law
- Hon. Ananda Wijepala
- Hon. Wasantha Piyathissa
- Hon. Muneer Mulaffer
- Hon. Eranga Weeraratne
- Hon. Dayasiri Jayasekera, Attorney at Law

Committee Members Present

- Hon. Shanakiyan Rajaputhiran Rasamanickam
- Hon. (Dr.) Najith Indika
- Hon. K. Iankumaran
- Hon. Ajith Gihan
- Hon. Lieutenant Commander (Rtd.) Prageeth Madhuranga
- Hon. Sanjeewa Ranasingha
- Hon. Major General (Rtd.) G.D. Sooriyabandara
- Hon. Chandima Hettiaratchi

Non - Committee Members Present

- Hon. (Prof.) Ruwan Ranasinghe
- Hon. (Dr.) M.L.A.M. Hizbullah
- Hon. K. Kader Masthan
- Hon. Nihal Galappaththi
- Hon. Amirthanathan Adaikkalanathan
- Hon. Sivagnanam Shriritharan
- Hon. Kaveenthiran Kodeeswaran
- Hon. Gnanamuththu Srinethan
- Hon. U.P. Abeywickrama, Attorney at Law

Non - Committee Members Present

- Hon. (Dr.) Ramanathan Archchuna
- Hon. M.K.M. Aslam
- Hon. Manjula Suraweera Arachchi,
- Hon. M.S. Uthumalebbe
- Hon. (Mrs.) Samanmali Gunasingha
- Hon. Kanthasamy Prabu
- Hon. Thurairasa Ravikaran
- Hon. (Dr.) Elayathamby Srinath
- Hon. M.S. Abthul Wazeeth

Secretary to the Committee

- Mrs.Kushani Rohanadeera, Secretary - General of Parliament

Officials Present

- Mr. H.S.S. Thuyacontha, Secretary, Ministry of Defence
- Officials of the Ministry of Defence and the Institutes coming under the purview of the Ministry of Defence

Matters Considered

- Regulations made by the Minister of Defence under Sections 29 and 155 of the Army Act (Chapter 357) and published in the Gazette Extraordinary No. 2423/34 of 15th February 2025 (Presented to Parliament on 17.03.2026)
- Regulations made by the Minister of Defence under Section 161 of the Navy Act (Chapter 358) and published in the Gazette Extraordinary No. 2423/35 of 15th February 2025 (Presented to Parliament on 17.03.2026)
- Regulations made by the Minister of Defence under Sections 29 and 155 of the Air Force Act (Chapter 359) and published in the Gazette Extraordinary No. 2423/36 of 15th February 2025 (Presented to Parliament on 17.03.2026)

The revised regulations for the update of Women's Corps Regulations relating to the revision of the retirement period of commissioned/non-commissioned lady officers of the Sri Lanka Tri-forces have been published in the above-mentioned Extraordinary Gazettes Nos. 2423/34, 2423/35, and 2423/36 dated 15.02.2025.

Decision of the Committee on the Regulations

After the consideration, the Ministerial Consultative Committee on Defence, agreed to the above mentioned Regulations referred to the Committee by Parliament.

The Committee resolved that this Report of the Ministerial Consultative Committee on Defence, regarding the aforesaid Regulations thereon be presented to Parliament on April 09th 2026, by Hon. Major General (Rtd.) Aruna Jayasekera, Deputy Minister of Defence on behalf of the Hon President and the Minister of Defence, Hon. Anura Kumara Dissanayake, Chair of the Committee.